PROCESO: GESTION DE CONTRATACION APO 10 2 1 FR12
FORMATO o1
EVALUACION TECNICA DE INVITACIONES PUBLICAS Y CERRADAS 2019-03-13
Luis .Iau?: r:.‘:r:;ellanos Revisd: Revisé:
ria ’ Martha Cecilla Florez Sdnchez Nicolas Martinez Benavides
Sandoval o T . .
] . Prafesional Liniversitario Profesional Universitaria
Gerents de Ahastecimiento :

EVALUACIHIN TECNICA ¥ ECONOMICA

PRESTACION DE SERVICIOS ¥ OPERADDR, PARA EL DESELAZAMIENTO, ALOJAMIENTO ¥ ALIMENTACHON, QUE PERMITA ATENDERLAS

OBJETC) DEL PROCESO PRESTACIONES ASISTENCIALES, COMO PARTE DE LA ATENZION iINTEGRAL DE SUS ASEGURADDS..

PROPONENTE #
3 PUBBLICA
_ e i - ‘CRITERIO DE-EXPERIENCIA PROPONENTE R
Fuente de Validacion Expenenma proponente Experiencia requerid_a Fclfo Puptaje . SUBSANACIONES
ICBF 15 meses 5 8.790.613.511 196 - 197
PGN - Procuraduria 13 meses S 999,993,869 198-195
CONIRATO DE § 25798 875 (93, MO ST
. . EVINENCIA £8 LA CEATIFICACION 105
Positiva 15 meses 5 7 200-201 SERVIEDG DE AUMENTACION ¥
BESPLAZAMIENTC) TERAE STRE. NO SUBSANDY
e T -
nstituto Colombiano de 8 meses ¢ 2,110.338.391 202 al 213
Crédito Marjano Ospina -
Oireccidn General de Sanidad T .
. - " : 9 . . . 214~
Mi!it_ar ( !iquidado]’ meses 3 1.180.768.703 14215
TOTAL S 13.081.714.480.
TOTAL

" OTROS CRITERIOS TECNICOS DEL:PROFONENTE = Habilitante: (No puntiable): a0 T

CRITERIO Folio | CUMPLE NO CUMPLE Puntaje

| Certificado Vigente de Registro en Direccion Nacional de )

T . ; 217 X

o TFurismo - RNT

Certificado Vigente Emitida por un GDS para Acreditar la
] 218 g ¢

Relacion Comercial
i
i} TOTAL
: R - ~CRITERIOS ECONGMICOS DEE PROPONENTE & {Puntualiles}. e L
CRITER[D ! ECDNOM[CD [500 puntos) Folio Mejor-Oferta Oferta Proponente Puntaje
Mayor niimero de tiquetes nacionales ida y vuelta de
curtesea, ofertados por cada 100 tiquetes idayvueltaa 4 g 2 18

nivel nacional autorizadas. [150 puntos)

"

o Mayor porcentaje de descuento sobre |a tarifa
-atministrativa aprubada por la Aerandutica Civil, para 4-220 5. 0 o
‘iguetes aéreos nacionates e internacionales. (50 puntas)

- 1 i itari H - .
- Menor valoy totzl en I_a_s tarifas unitarias en Hoteles 422021222 | $ 5.316.517.705 | § 6.084.071.228 131
{150 puntos) i R
Menor va!or_.ﬁotal‘e.n las tarlf_a.s.ynitanas rutas. 4,220 y223 § 1.034.447.200 | §  1.332.740.320 116
4 intermunicipales {150 puntos} al 246
) TOVAL 285
CRITERIO /- SERVICIO (200 pintos) folio Mejor Oferta Oferta Propanente Puntaje

1 El oferente gue tenga mayor nimerao de convenios y/o
“afianzas con. ‘hoteles gue dispongan de-accesibilidad y
habltaclanes acondicionadas para personas en condicitn

) de discapacidad. {100 puntos}

) Ef gferente prascnta 37 certifisatannns sur el
297 a 291 30 [¢] v] rumglirsioctn de requistn de Grma del
{ante impsl de pabbiice

F




i Adijlnta 24 certitizazionas £in o nEgulsias
“Ef- dferente que tenga mayor ndmera de convenios y/o exigidnya que estast dirigidis; an 13.de eilden
e R N [s aripresa seliciones an Togistica
ilianzas con empresas de transporte interdepartamental 297 2 la 328 14 0 0 trenspate ceda ationta sustita eotia ura
debidamente habilitadas para la prestacidrn del servicio &) ) empresa transportasdae # Pibblic,
#ivel nacional {100 untos} Fialmente eralganas certifizpsionng se habia
p du reantener relacianes commerciales y o iln.
-iur!_qr shrvenio ¢ alants tomo S8 reduing.,
TATAL 4
. ‘CRITERIO J VALORES AGREGADODS {100 puntas} Folio Mejor Oferta Oferta Proponente Puntaje
- Descuente par prorito pago (100 Puritos) 4220 3 ] 0
e TOTAL 0
CRITERIO / APOYQ A LA INDUSTRIA NACIONAL {100 Falio Mejor Oferta | Oferta Proponente. Puntaje
£l aferente cuya empresa se haya constituinn por persenas
- . naturales-de Colombia o.por residentes en Colombia o de
aquellos paises a quienes se les aplica princigio de 330-333 CUMPLE 100
reuprociciad de acuardn con la legislacidn nactonai. (Se
: calificara con 106G puntos)
Tratandose de praponentss extranjeras a quienes no les
" aplique &l principto de reciprocidad, pero queé incorpare N/A
servicios profesionales, técnicos y operativos de origen
narional. {Se talificara cop 50 puntos)
) TOTAL 100
_ CRITERIO / RECURSO HUMANO EN CONDICIONES Folio Meiar Oferta Oferta Proponente Puntaje
ejar :
. ESPECIALES (100 puntos) ) :
Recurso Humano en Condicianes Especiales 3332335 2 100
TOTAL 100

EVALUACION ECONOMIC] |

185 |

[ 76TAL EVALUACION TECNICA |
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{J JorgeRivera
Gerencia Medita



‘| Liiis Javier Castellanos Sardoval

Gerente de Abastecimiento
Estratéglen

Martha Cecilia Florez Sdnchez
Profesional Universitaria

PROCESQ:; GESTION DE CONTRATACION APQ_ 102 1 _FRi2
i
o _ FORMATO ol
EVALUACION TECNICA DE INVITACIONES PUBLICAS Y CERRADAS 2016-03-13
Aprobd: Bevisd: Ravise:

Nicol#s Martinez Benavides
profesional Universitaria

EVALUACION TECNICA ¥ ECONOMICA

"\ OBIETO DEL PROCESO

PRESTACIGN DE SERVICIOS Y OPERADOR, PARA EL DESPLAZAMIENTO, ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION, QUE PERMITA ATENDER LAS
PRESTACIONES ASISTENCIALES, COMO PARTE DE LA ATENCION INTEGRAL DE SUS ASEGURADOS.

| ‘debidaments habilitadas para la prestacion. del servicio a

riivel nacional (100 puntos)

PROPONENTE # .
: 3 GOLD TOUR
= " CRITERIQ DE EXPERIENCIA PROPONENTE
3 ' Fuente de Validacidn Experiencia proponente Experiencia requerida Falio Puntaje SUBSANACIONES
A -CAMAND_G GEMERAL FUERZAS
1. MILITARES 19 meses § 1.791.635.360 80y 84a1l8
(ZAMANDO GENERAL FUERZAS _
I MILITARES 3 meses. 4 3.524.452.068 81y 11982 130
| CAMANDQC GENERAL FUERZAS
I MILITARES 10 meses 5 2.271.301.760 82y 131ia162 -
{ CAMANDO GENERAL FUERZAS _
MILITARES 14 meses ) 2.500.000,000) 82-83y 163 al7s
5 10.087.429.188
TOTAL
OTROS CRITERIOS TECNICOS DEL PROPONENTE - Habiitante (No pus T
CRITERIO Falio CUMPLE - ND CUMPLE Puritaje
1 Certificade Vigente de Regi Direccion Nacional d .
) C_ertsf_gcadu ipente de Ri_eglstro an Direccion Nacional ce 176 - 177 %
Turismo - RNT
b Certlflcado V!gente Emitida por uns GDS para Acreditar la
178 X
: Retacion Comercial
TOTAL
- “CRITERIOS ECONOMICOS. DEL PROPONENTE - (Puntuables) . - ...~ .~ . .
CRITERIO j’ ECDNDMICO {SDD puntos) Falio Mejor Dferta: Oferta Proponente Puntaje
| Mavor nimero de tiguetes nacionales ida y vuelta de
. cortesia, atertados por cada 100 tiguetes ids y vaelta a 182 B 2 38
nivel nacional autarizados. {150 pustos)
Wiayor porcentaje de descuento sohre la tarifa
. adrinistrativa aprobiada por la Aerandutica Civil, para 182 5 0 o
-tiguetes aéreos nacionales e intarnacionales. (50 puntos)
Menor valor'total en las tarifas unitdrias en Hotéles. {150 | 1B2 v 184 a $ 5316517705 |  5.480.801,609 146
puntos) i85 j
R \ . a5 unitarias rut
1 iy Menor vatar tot;l.za.n las tarifas unitarias rutas 183 y186a § 1.034.247.209 | § 1,034.447.209 150
intermunicipales {150 puntos} 207
TOTAL 334
= CRETERIO / SERVICIO (200 puntos) Folio Mejar Oferta Oferta Proponente | Puntaje
| ¥ El ofgrente que tenga mayor nlmero de convenios y/o
-atianzas con hoteles que dispongan de accesibilidad y ‘SE ELIMIMA UNA CERTIFICATION
; it} 30 29 a7 ) ) .
1 habltac:ones acondicionadas para personas en condicidn 8 ai237 PR TENER MISME NITY CIUDAD
_ de discapacidad. {100 purtas)
: L“él oferante que tenga mayor nimera de convenios yio De acuerfio 3 observacion de
s ahan:as con empresas de transporte |nterdepartamenta| 238 21 252 12 12 100 Fubbtica nor se tiene an cueata

una {1} cértificacian por obedecer
atransporte especisl.




TOTAL 197
CRITERIO / VALORES AGREGAD(CS (100 puntos) folio Mejor Oferta Oferta Proponente Puntaje
Descuento por procto pago (100 Puntos) 183 3 2.5 83
TOTAL 83
ICRITERIO f APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL {100 Falio Mejor Oferta Ofarta Proponente Puntaje
. ...Ei-ofe;ente cuya ampresa se haya constituido por personas
- :ngturales de Colombia a por residentes en Colombia o.de
quellos paises a-quienes se les aplica-principio de reciprocidad, 753 CUMPLE 160
. de acuerdo con [a legislacidn nacional. (Se calificara con 100
o -puntos)
Tiatindose de propenéntes extranjeros @ quienes no les aplique
- relprincipio.de reciprocidad, pere que incorpore servicios N/A
profeslunaies, tacnicos y operativos de origen naclonat, (Se
i calificara tan 50-puntos),
TOTAL 100
", GRITERIO / RECURSC HUMANO EN CONDICIONES talio Mejor Oferta orerapremomeme | puntage
_ ESPECIALES {100.puntos} j :
Recurso Humano en Condicianes Especiales 254 1 100
TOTAL 100

TBTAL EVALUACIGN ECONGMICA ]

[

T

“TOTAL EVALUACION TECNICA: | 814 |

> incluya ¥ modifique fas fitesV tojumnas de acuerdo con los raguerimientos de cada procesa
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PROCESO: GESTION DE CONTRATACIIN APO_10 2 T FRIZ

FORMATO ot
| ON TEC ' \ BLICAS ¥ CERR .
EVALUACION TECNICA DE INVITACIONES PU ADAS 2019.03-13
A st jav?é)rﬂclzt:;ellan'os Reviso: Revisd:
[ S 2 Martha Cecilia Florez Sanchez Nicolds Martinez Benavides
Sandoval o . o
Profesianal Universitario. Prafesional Universitario.

‘Gerente de Abastechnlento

EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

PRESTACION DE SERVICIOS ¥ OPERADOR, PARA EL DESPLAZANIENTO, ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION, QUE PERMITA ATENDER
LAS PRESTACIONES ASISTENCIALES, COMO:PARTE DE LA ATENCIGN INTEGRAL DE SUS ASEGURADOS.

" OBJETO DEL PROCESD

. ?BGPONENT?}. UT DU VTC
1 Fuente de Va[ida?iéﬁ Experiencia proponente Experiencia reguerida 'fﬁiio Puntaje SUBSANA'Cib_ﬂES
RTVC 4 meses $ 1169.023.873 | 76,79
LINTIK 14 meses. s 3.248,000.000 81

Mo Lp acopic subsanar, Mo se tene oo

r'_\_ TELEANTIOOUIA 2 meses 82,84 cuentz.  Se Anafzan  maxinio b

cortificaciones

."&L-CALDA,(“ .T.O ESPACIO h.meses 5 1.968.397.446 85,86
_ PUBLICO) ' '
¢+ SENAL COLOMBIA - & meses 3 2.452.000.000. 93,94
RTVC
e Se subsana ohservacion an, gerudicucion
“ALDIA TO sditienat del cositrato No. 180 da-2087. e
. A!TCALD A { iNSTlTU 12 meses’ 5 2.2p1.137.91% 95 reficinng  eafre sus aclyideder M3
_Dls_TRiTAL DE TUR[_SMO}_ compleriud die Kis prterios regueridis.
e Adizena! ad;unta conrrata.
§ 11.098.559.238
TOTAL

" o OTROSCRITERIOS TECNICOS DEL: PROPONENTE - Habilitante (No puntuable) 0o - - 1" . "
CRITERID Folio. CUMPLE " ND CUMPLE " Puritaje

_Certificado Vigente de Registro'en Direccion Nacional de
: _ 100 X
Turismo - RNT

-1 .Certificado Vigente Emitida por un GDS para Acreditar la )

| gertiticado Vg w2 por tin HLS par 102,108 X

flelacion Comercial
TOTAL
o ‘CRITERIOS ECONOMICOS DEL PROPONENTE - (Puntuahles): Fh gl T i

: "CRITERIO / ECONOMICO (500 puntos) falio Mejor Oferta Oferta Proponente|  Puntaje
[ Mayor nimero de tiquetes hacionales ida y vuefta de

+f rirortesia, ofertados por cada 100 tiquetes ida y vuelta 4 8 8 150

nivel nacional autorizados. (150 puntos)

Mayar-porcentaje-de descuento sobre Ja tarifa
il - administrativa aprobada por la Aerondutica Civil, para 4 1 1 S0
‘I"tiquetes aéreos nacionales e internacionales. {50 puntos)

.' _'"r_'\'m_:nur valor total en las tarifas unitarias en Hoteles. {150

-3 % 5.316517.705{ § 5.316.517.70% 150
puntos)
. valor tari jas rut
Menor\fra]crtotal‘e.p las tarlfa.s unitarias rutas 4 ¢ 1034.447.209] § 1.199.466.288 179,
intermunicipales {150 puntos}
TOTAL 479




‘CRITERID [ SERVICIO {200 puntos) Fodio Mejor Dferta Oferta Proponente|  Puntaje
l.oferente que tenga mayor nimero de convenios y/o se "f‘;’[ﬁ':_? a pr".p”"‘m}'[asl'
. rtiflicaciones st cumplen los
. alianzas ton hoteies que dispongan de accesibilldad . certiby _
F 9 pong v 193 al 228 30 30 100 criterios dedispacidad solicitedos
habltacmnes acandicionadas para personas en condicién P .
; Wer foling impares por el reves |
de discapacidad. {100 puntos) propuests original
‘El oferente que-tenga mayor nimera de canvenios y/o-
~alianzas con émpresas de transporte interdepartamental :
229 aj 257 1 8
cfebldamente habilitadas para la prestacion del servicio 2 a2 1z
nivel nacional {100 puntos)
TOTAL 108
CRITERIO/ VALORES AGREGADOS (100 puntos) Folio Mejor Oferta Oferta Proponente!  Puntaje
Descuento por pronto pago {100 Purntos) 4 3 3 100
TOTAL 100
CRITERIO 7. APGYQ A LA INDUSTRIA NACIONAL (100 folio Mejor Qferta Oferta Proponénte
- Ef ofefente cuya empresa se haya constituido por personas
natyrales de Calombia o per residentes en Colombiz o.de
uellos paises a quienes 5e les aplica principld de reciprocidad, 259 CUMPLE ico
+ de:acugrdo can |a legistacién nacional. {Se. calificars con 100
g puntas}
' ;Traté'rldose da propanentes extranjeros a guieries no fes aplique
|, el principia de reciprocidad, pero gue incorpore servicios
L ) ’ - - . N/A,
‘profesionales, técnicos y operativos de origen nacional. (Se
calificara con 50 puritos)
TOTAL 100
CRITERIO / RECURSO HUMANG EN CONDICIONES Folio Mejor Oferta | Cferta-Proponente| Puntaje
Recurse Humano en Condiciones Especiaies NO CUMPLE 0
TOTAL 0
[TOTAL EVAYUACION ECONOMICA: ~ ] 5
FOTALEVALUACION TECRICA -~ | 787 ]

:IE?‘??E columnas de acuerdo con josrequerimientos de cada procesc —
7
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